122386

R. Dir.727/3.663
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Ref:
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14.577. CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA REALIZAR LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA INTEGRAL DEL EDIFICIO DE LA TERMINAL DE PASAJEROS DEL PUERTO DE COLONIA Y ÁREAS CONEXAS. APROBAR COMUNICADO.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Montevideo, 05 de diciembre de 2012.
VISTO:

El llamado a Licitación Pública Nº 14.577.
RESULTANDO:

Que la citada Licitación refiere a la “Contratación de una empresa para realizar los trabajos de limpieza integral del edificio de la terminal de pasajeros del puerto de colonia y áreas conexas”.
CONSIDERANDO:


Que se han efectuado consultas relativas al pliego de condiciones. 
ATENTO:


A lo expuesto.

El Directorio en su Sesión 3.663, celebrada en el día de al fecha;
RESUELVE:

1. Aprobar el Comunicado de la Licitación Pública Nº 14.577 de acuerdo al siguiente texto:

COMUNICADO

1. PREGUNTA:

Pliego de Condiciones Particulares Artículo 5°. Se solicita se nos informen fecha y hora para la realización de la visita técnica, ya que en los comunicados Nº 2/12 y Nº 4/12, se establece fechas para el mes de marzo de 2012.


RESPUESTA:


El oferente debió gestionar la visita de acuerdo con el Artículo 5º    del PCP.
2. PREGUNTA:

Pliego de Condiciones Particulares Artículo 6°.9.e.  Solicitamos confirmar el valor hora nominal  actual a pagar a los funcionarios de limpieza. Esta consulta es motivada por que en la Licitación Pública Nº 13714 –Comunicado Nº 3/12 se estableció un valor de $62,20 y en la presente licitación Pública Nº 14577 –comunicado Nº 3/12 un valor de $62,20.


RESPUESTA:


El valor hora nominal es de $ 62,20.

3. PREGUNTA:

Pliego de Condiciones Particulares Artículo 18.2.2.  Se hace referencia a un “representante técnico” La consulta es ¿la persona debe ser técnico en que área? Si debe ser profesional favor aclarar en que orientación.

RESPUESTA:

El representante técnico no necesariamente requiere título universitario, basta con que 
sea idóneo en el objeto de la contratación, al que el oferente otorgará poder de acuerdo 
a lo establecido en el Artículo 18°.2 y FIRMARÁ LA OFERTA de acuerdo a lo establecido 
en el Artículo 17°.2.

Cursar a sus efectos a la División Recursos Materiales y Servicios.
Fdo: Ing. Naval Alberto Díaz Acosta – Presidente -  Administración Nacional de Puertos.

         Dra. Liliana Peirano- Secretaria General Interina- Administración Nacional de Puertos.

